2025 年 12 月 24 日

各 位

会 社 名 古河電気工業株式会社

代表者名 取締役社長 森平 英也

（コード：5801、 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 ＩＲ部長 滝田 博子

（TEL．03-6281-8540）

（開示事項の経過）子会社株式の譲渡のお知らせ

当社は、2024 年 7 月 23 日付「子会社株式に対する公開買付けに係る契約の締結 および連

結子会社の異動（予定）に関するお知らせ」、2025 年 3 月 27 日付「（開示事項の経過）株式

会社 AP78 による子会社株式（古河電池株式会社）に対する公開買付けの開始予定の変更に

関するお知らせ」、2025 年 6 月 20 日付「（開示事項の経過）株式会社 AP78 による子会社株

式（古河電池株式会社）に対する公開買付けの開始予定の変更に関するお知らせ」、2025 年

8 月７日付「（開示事項の経過）株式会社 AP78 による子会社株式（古河電池株式会社）に

対する公開買付けの開始に関するお知らせ」で開示しましたとおり、株式会社アドバンテッ

ジパートナーズが投資関連サービスを提供するファンドと東京センチュリー株式会社の完

全子会社である TC インベストメント・パートナーズ株式会社とが議決権株式の全てを保

有するサステナブル・バッテリー・ホールディングス株式会社の完全子会社である株式会社

AP78（以下、「公開買付者」）との間で、①公開買付者による当社の連結子会社である古河

電池株式会社（以下、「古河電池」）の普通株式に対する公開買付け（以下、「本公開買付け」）

に当社が応募しないこと、②本公開買付けの成立後に古河電池の株主を当社及び公開買付

者のみとするための株式併合(以下、「本株式併合」)を実施すること、③本株式併合の効力

発生を条件として、古河電池が実施する自己株式取得によって当社が所有する古河電池株式

の全て（18,781,200 株）を譲渡すること等に関する契約を締結いたしました。

本日、古河電池による自己株式取得を通じて、当社が所有する全ての古河電池株式の譲渡を

完了いたしましたのでお知らせいたします。

以上